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Dokument 8:34 S (2024-2025) – anmodning om statsrådens vurdering av 
forslaget om å stanse bygging av nye danmarkskabler 

Jeg viser til oversendelse 18. desember 2024 fra energi- og miljøkomiteen der det bes om 

energiministerens vurdering av representantforslag 34 S (2024-2025) fra 

stortingsrepresentantene Bjørnar Moxnes, Geir Jørgensen, Tobias Drevland Lund og Sofie 

Marhaug. Representantene fremmer følgende forslag: 

1. Stortinget ber regjeringen om at søknad fra Statnett om bygging av utenlandskabler til
Danmark legges fram for Stortinget til behandling.

2. Stortinget ber regjeringen ikke godkjenne bygging av flere kabler til Danmark når
Skagerrak 1 og 2 når sin tekniske levetid, og viser til at Skagerrak 4 ble bygget for å
erstatte disse.

Regjeringen har som mål å sikre rikelig og rimelig tilgang på kraft for norske bedrifter og 

husholdninger. Vi legger videre vekt på at kraftutveksling med andre land skal være til nytte 

for Norge og bidra til å sikre forsyningssikkerheten. Regjeringen har også vært tydelige på at 

det ikke er aktuelt å gi konsesjon til nye utenlandsforbindelser i denne stortingsperioden og 

avslått konsesjonssøknad om etablering av utenlandskabelen North Connect til Storbritannia. 

De to eldste kablene til Danmark ble satt i drift i 1976 og 1977, og nærmer seg den tekniske 

levetiden på om lag 50 år. De to kablene utgjør til sammen om lag 500 MW av en samlet 

utvekslingskapasitet mellom Norge og Danmark på 1700 MW.  

Som en del av arbeidet med å avklare hva som skal skje med de to kablene har Statnett 

sendt melding til NVE. En melding er en tidlig varsling til samfunnet om mulige tiltak og 
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behov for videre utredninger. Effekter på kraftpris og utveksling i de ulike alternativene er 

faktorer som vil inngå i utredningene. Det samme gjelder hvordan den pågående omstillingen 

av energisystemene i Europa vil påvirke kraftutvekslingen. 

Det er på nåværende tidspunkt ikke avklart om Statnett finner det hensiktsmessig å søke om 

ny konsesjon. Først når de videre utredningene er gjennomført vil Statnett kunne fatte en 

eventuell beslutning om å sende konsesjonssøknad. Jeg mener det vil være svært uheldig 

dersom stortingsflertallet beslutter at det skal komme en konsesjonssøknad fra Statnett om 

reinvestering i SK1 og 2, jfr. representantenes forslag 1.  

Statnett har en generell konsesjon for kraftutveksling med andre nordiske land, men 

Energidepartementet legger til grunn at en eventuell konsesjonssøknad om reinvestering av 

de to eldste Skagerrakforbindelsene vil kreve behandling i departementet. Når det gjelder 

forslag 2, mener jeg saken må behandles i tråd med gjeldende lovverk, basert på et godt 

opplyst saksgrunnlag, dersom det kommer en konsesjonssøknad.  

Til slutt vil jeg understreke at en forutsetning for meg og for regjeringen er at en eventuell 

reinvestering skal være til gjensidig nytte for Norge og Danmark, Det er ikke aktuelt for 

regjeringen å godkjenne prosjekter hvor norsk forsyningssikkerhet er skadelidende og 

effektene for kraftprisene for norsk næringsliv og husholdninger er uakseptable. 

Jeg anbefaler at Stortinget ikke slutter seg til forslagene som fremmes. 

Med hilsen 

Terje Aasland 




